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stort Glode at have saa billige Transport-
midler som muligt; selv om oadskillige
Virksomheder vil være i Stand til at lægge
deres forøgede Byrder over paa deres

Kunder, vil det for særdeles mange blive

umuligt at opnaa Dækning for den ved-
varende Stigning i Udgiften, og desuden
finder Ministeriet hele denne Bevægelse,
hvorved Prisniveauet stadig forhøjes, saa

farlig for Produktionen og saa beklagelig
for den store Del af Befolkningen, som

ikke faar Del i Fordelene, at Staten efter
Ministeriets Opfattelse ikke selv bør yde
noget Bidrag til at fremme den. Der er

blevet fremsat den Tanke, at man kunde

forhøje Taksterne alene for Transitgodsets
Vedkommende og for Godsforsendelser
herfra til Udlandet, men dels vilde en

saadan Fremgangsmaade af internationale

Hensyn være lidet ønskelig, og dels er den

positivt umulig paa Grund af de bestaa-
ende Kontrakter med de udenlandske Jern-

banemyndigheder. En Forhøjelse af Gods-

taksterne maatte saaledes omfatte alle

Forsendelser, og den vilde da virke

som en ny Faktor ved Siden af de

mange andre, der for Tiden gør sig
gældende til Fordyrelse af Priserne paa
alle Produktions- og Forbrugsartikler.
Ministeriet finder det i alt Fald rigtigt at

se Tiden an, og i øvrigt er der jo netop i

disse Dage ved den med Dampskibsrederne
opnaaede Overenskomst indtruffet et Mo-

ment i Favør af Statsbanerne, idet der

paa dette Grundlag maa kunne skaffes

noget billigere Kultilførsler. Det er og-
saa muligt, at det ugunstige Resultat, som

jeg befrygter, og som jeg anser det for

rigtigt at forberede Rigsdagen paa, kan

blive i nogen Grad modarbejdet ved andre

Prisnedsættelser, men selv om Resultatet
maatte blive ret ugunstigt, finder Ministe-

riet det altsaa rigtigere at lade Staten
lide et saadant Tab end at deltage i den

Prisfordyrelse, som vi i øvrigt søger at

modvirke. Det var derfor ogsaa for mig
en Tilfredsstillelse, at det ærede Medlem
fra Æbeltoft (N. Neergaard) i sin Omtale
af Statsbanerne ikke kom ind paa noget
Krav om en Forøgelse af Statens Indtæg-
ter gennem en Takstforhøjelse.

Formanden: Jeg skal her afbryde
Forhandlingerne for i Dag.

Jeg udbeder mig Tingets Samtykke
til i indeværende Møde at lade forstage
Valg af det Udvalg, som det blev beslut-

tet at nedsætte vedrørende HForslag til
Lov om Indførelse af Sommertid for Aaret

1916. Hvis ingen gør Indsigelse, betrag-

ter jeg Samtykket som givet. (Ophold),
Det er givet.

Man gik altsaa til:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angagende Forslag til Lov om Indførelse
af Sommertid for Aaret 1916.

Hertil valgtes: Stauning, Winblad,
Dahl, A. C. Meyer, Henrik Nielsen, Niels

Petersen, Mads Larsen, P. E. Hamnsen,
Rørdam, J. C. Christensen, N. Neergaard,
Nørhave, P. Th. Nielsen, Laursen og Spo-
ron-Fiedler.

formanden: Udvalget anganende For-

slag til Lov om Værn for Dyr har afgivet
Erklæring over nævnte Lovforslag.

Eksemplarer vil blive omdelt.

Næste Møde holdes i Morgen Kl. ]

med følgende Dagsorden:

1)Eventuelt: Tredie Behandling af:

Forslag til Lønningslov for Vandhygnings-
væsenet.

2) Eventuelt: Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Valgkredsinddelingen
ved Borgerrepræsentantvalget i Køben-

havn i Marts 1917.

3) Eventuelt: Eneste Behandling af:

Forslag til Lov om Værn for Dyr.

4) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Plojeforholdene paa
Statens Sindssygehospitaler.

5) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Ændring i Bestem-

melserne i Lov af 2. Maj 1835 om

Børns Udskrivning af den offentlige
Skole til privat Undervisning.

6) Eventuelt: Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Styrelsen af Post-
væsenet.

7) Fortsættelse af tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Tillægsbevilling for

Finansaaret fra 1. April 1915 til 31.

Marts 1916.

Mødet hævet Kl, 4.


